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Brukte 30 år på å skrive denne
boka
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Noen bøker tar det lengre tid å skrive enn andre.

Forfatter Kato Løvstad med boka «Glimt fra nord, 1940-45». Foto: Ronny Trælvik
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Kato Løvstads prosjekt om krigshistoria i gamle Hillesøy kommune hadde en litt
tidlig fødsel og en noe langvarig gjennomføring. Det er nemlig 30 år sida forfatteren
fra Botnhamn begynte å notere.

Russeleirer på Nord-Senja
Nå er boka ferdig. Det er Nord-Senja og deler av Kvaløya som omtales i boka «Glimt
fra nord, 1940-45». Utgangspunktet var nabogården i Botnhamn, hvor to russiske
fanger holdt til i månedene etter krigens slutt. Historia om disse menneskenes
harde skjebne fikk han fortalt av sin mor.

Og slik begynte arbeidet med å dokumentere noe av det som utspant seg på Nord-
Senja, i Malangen og på Kvaløya under andre verdens krig. Spesielt de to siste
årene av krigen.

– Jeg har intervjua over 30 personer, forteller Løvstad.

For selv om offentlige arkiv er tatt i bruk, er det samtaler med lokale personer som i
første rekke har gitt liv til denne boka.

Her spiller ikke minst bygdas to russeleirer en sentral rolle. Disse lå ved Myreng og
Sand, mellom Botnhamn og Laukvika.

– Bare på den ytterste leiren var det samla 69 russefanger. De holdt til i ei brakke
som var inngjerda, forteller Løvstad.

Alvor og humor
Boka skildrer mange dramatiske hendelser i dette området av Troms – også ispedd
mer hverdagslige episoder.

– Jeg har dessuten prøvd å trekke fram noen helter som det ikke er blitt skrevet så
mye om tidligere, sier Løvstad.
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Og mitt oppi alt det bedrøvelige, er det også blitt plass til beskrivelser av den mer
muntre sorten, som den om dama som hadde funnet en tysk skalp.

– Han steiki det fine håret han hadde, var hennes spontane kommentar.

Dette er Kato Løvstads niende bok. Den gis ut på Palatia Forlag, forfatterens eget
forlag.
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